
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
INSTITUTO DE GEOGRAFIA 

 

 

Av. João Naves de Ávila, 2121 – Bloco H – Sala 1H-18-A – Campus Santa Mônica - CEP: 38408-902 Uberlândia – Minas Gerais 

Telefones: (34) 3239-4221 – (34) 3239-4241 

 

PORTARIA 019/2014                            Uberlândia, 06 de março de 2014. 

 

O DIRETOR DO INSTITUTO DE GEOGRAFIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
UBERLÂNDIA, PROF. DR. CLÁUDIO ANTONIO DI MAURO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E; 
 
CONSIDERANDO O EDITAL Nº 153/2013 DA PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA. 
 

      RESOLVE  
 
Constituir Banca, nomear seus membros e dar outras providências, nos seguintes termos: 
 
Art. 1º - Nomear, com exercício a partir desta data, a Comissão Julgadora do Processo 
Seletivo Simplificado para Contratação de Profssoers da UFU –  Universidade Federal de 
Uberlândia, na área de: Biogeografia, Climatologia e Modelagem Ambiental: 
 
Titulares:  Profª Drª Tatiane Assis Vilela Meireles – UFU (Presidente) 
  Profa. Dra. Gelze Serrat de Souza Campos Rodrigues – UFU (Membro) 
  Prof. Dr. Vanderlei de Oliveira Ferreira – UFU (Membro)  
 
Suplentes:  Prof. Dr. Ronaldo Antonio dos Santos 
  Prof. Dr. Luiz Antônio de Oliveira 
  Profa. Drª Marlene Teresinha de Muno Colesanti 
 
Art. 2º- Determinar que a Comissão Julgadora desenvolva seus trabalhos nos termos da 
Resolução 06/2009 do Conselho Diretor, do Edital supra mencionado e demais legislações 
pertinentes. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

 
PROF. DR. CLÁUDIO ANTONIO DI MAURO 

DIRETOR DO IG  


